
1 

 

Zápis z 3. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 11. 2. 2020 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o povolení stavebních úprav v městském bytě v č. p. 227, L. Pastorek 

 

4. Záležitosti města: 

a) Výběrové řízení č. 2019007 na akci: „Obnova vodárenského dispečinku ve Vysokém nad Jizerou“ 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na pokládku koberce v pracovně muzea 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na instalaci měřičů tepla v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou 

d) Návrh na schválení cenové nabídky na instalaci Soft start – stop čerpadla na čerpací stanici Farský potok 

e) Informace o vyřazení pohledávek z účetnictví města 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Návrh na schválení vypsání výběrového řízení na pozici ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
b) Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2019 a schválení převodů jejich hospodářských 

výsledků – MŠ Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou 
c) Návrh na schválení koupě zapůjčeného přístroje: lineární sondy Philips Lumify L12-4, pro ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou 
 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o povolení stavebních úprav v městském bytě v č. p. 227, L. Pastorek 

Radě města byla ke schválení předložena žádost L. Pastorka o povolení stavebních úprav v městském bytě 

v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou. Stavební úpravy spočívají ve výměně stávající vany za novou vanu – 

rohovou, dále bude provedena výměna umyvadla (stavebními úpravami dojde k lepšímu řešení prostoru 

koupelny). Veškeré náklady s tím spojené bude hradit L. Pastorek. RM stavební úpravy v koupelně v bytě 

v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje rekonstrukci koupelny v bytě v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou, kterou provede na své 

náklady L. Pastorek a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Výběrové řízení č. 2019007 na akci: „Obnova vodárenského dispečinku ve Vysokém nad Jizerou“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2019007 na akci „Obnova vodárenského 

dispečinku ve Vysokém nad Jizerou“ byla dne 15. 1. 2020 zveřejněna na webových stránkách města a dále byla 



2 

 

výzva k podání nabídky zaslána třem vybraným uchazečům. Ke konečnému termínu lhůty doručil svou 

nabídku celkem jeden uchazeč. Otevírání obálek a hodnocení nabídky hodnotící komisí proběhlo 3. 2. 2020. Po 

zkontrolování úplnosti nabídky bylo konstatováno, že je úplná a může být dále hodnocena. Hodnocení 

proběhlo dle stanoveného hodnotícího kritéria – nejnižší nabídkové ceny a jako nejvhodnější byla označena 

nabídka s pořadovým číslem 1, předložená uchazečem Ing. Petr Dusil, Měření a regulace, IČ: 03598616, Na 

Hrázi 28, 267 12 Loděnice za nabídnutou cenu 1.154.795 Kč bez DPH. RM schválila výběr nejvhodnější 

nabídky, zadání zakázky Ing. Petru Dusilovi, Měření a regulace, IČ: 03598616, Na Hrázi 28, 267 12 Loděnice 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2019007 na akci 

„Obnova vodárenského dispečinku ve Vysokém nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 1, 

předložená uchazečem Ing. Petr Dusil, Měření a regulace, IČ: 03598616, Na Hrázi 28, 267 12 Loděnice. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2019007 na akci „Obnova vodárenského dispečinku ve Vysokém nad Jizerou“ 

Ing. Petru Dusilovi, Měření a regulace, IČ: 03598616, Na Hrázi 28, 267 12 Loděnice za cenu 1.154.795 Kč bez 

DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na pokládku koberce v pracovně muzea 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na výměnu koberce v pracovně Vlastivědného 

muzea pro Vysoké nad Jizerou a okolí (celá místnost bude v průběhu dubna rekonstruována). Konkrétně je 

předložena nabídka od firmy Podlahářství Stanislav Lukeš, IČ: 64238326, Nádražní 316, 512 43 Jablonec nad 

Jizerou a to za cenu 20.782 Kč bez DPH. RM cenovou nabídku společnosti Podlahářství Stanislav Lukeš 

Jablonec nad Jizerou schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním 

objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Podlahářství Stanislav Lukeš, IČ: 64238326, Nádražní 316, 512 43 

Jablonec nad Jizerou na výměnu koberce v pracovně Vlastivědného muzea pro Vysoké nad Jizerou a okolí za 

cenu cca 20.782 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním 

objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na instalaci měřičů tepla v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na instalaci měřičů tepla v kotelně v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou (za 

účelem lepšího zjištění spotřebovaného plynu za topení na MěÚ a za ohřev teplé vody pro nájemce v bytech). 

Konkrétně je předložena nabídka od firmy Instalatérství Topič – Zeman, IČ: 69866988, Libštát 292, 512 03 

Libštát a to za cenu 20.622 Kč bez DPH. RM cenovou nabídku společnosti Instalatérství Topič – Zeman 

schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Instalatérství Topič – Zeman, IČ: 69866988, Libštát 292, 512 03 

Libštát na instalaci měřičů tepla v kotelně v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou (za účelem lepšího zjištění 

spotřebovaného plynu za topení na MěÚ a za ohřev teplé vody pro nájemce v bytech) za cenu cca 20.622 Kč 

bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení cenové nabídky na instalaci Soft start – stop čerpadla na čerpací stanici Farský 

potok 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na instalaci Soft start – stop čerpadla (zajišťuje 

plynulý rozběh čerpadla) na čerpací stanici Farský potok. Zařízení je potřebné pro zabezpečení rozběhu 

čerpadla, aby při startu nedostávalo vysoké tlakové rázy, které mu škodí. Konkrétně je předložena nabídka od 

firmy Čerpadla Vrchlabí, s. r. o., IČ: 26011727, Krkonošská 1107, 543 01 Vrchlabí a to za cenu 32.160,33 Kč 

bez DPH. RM cenovou nabídku společnosti Čerpadla Vrchlabí, s. r. o. schválila a pověřila místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Čerpadla Vrchlabí, s. r. o., IČ: 26011727, Krkonošská 1107, 

543 01 Vrchlabí na instalaci Soft start – stop čerpadla (zajišťuje plynulý rozběh čerpadla) na čerpací stanici 



3 

 

Farský potok a to za cenu 32.160,33 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

zajištěním objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Informace o vyřazení pohledávek z účetnictví města 

Radě města byla předložena informace o vyřazení pohledávek z účetnictví města, konkrétně protokol 

o vyřazení pohledávek k datu 31. 12. 2019 (jedná se o trvale nedobytné pohledávky – vzájemná kompenzace se 

Z. Pokorným a úmrtí poplatníka E. Poloprutské). Souhrnná výše vyřazených pohledávek z let 2009 až 2017 je 

67.778 Kč. RM vzala informaci na vědomí. 

  
Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informaci o vyřazení pohledávek z účetnictví města (jedná se o trvale nedobytné 

pohledávky). 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení vypsání výběrového řízení na pozici ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení vypsání výběrového řízení na pozici ředitele ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou. Byly prodiskutovány požadavky, které má splňovat uchazeč o tuto pozici a zároveň 

komise pro výběr ředitele. RM vypsání výběrového řízení na pozici ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

schválila a zároveň jmenovala komisi pro výběr ředitele ve složení: MUDr. Alena Schmoranzová, 

MUDr. Tomáš Hellmuth, Ing. Markéta Zelinková, MUDr. Lenka Tylová, Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Jan Pohanka.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou a zároveň 

jmenuje komisi pro výběr ředitele ve složení: MUDr. Alena Schmoranzová, MUDr. Tomáš Hellmuth, 

Ing. Markéta Zelinková, MUDr. Lenka Tylová, Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický 

a Ing. Jan Pohanka. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2019 a schválení převodů jejich 

hospodářských výsledků – MŠ Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou 

V souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2013 

je pravomocí rady města schvalovat účetní závěrku příspěvkových organizací sestavenou k rozvahovému dni 

(§ 102 odst. 2 písm. o). Radě města byl proto předložen návrh na schválení účetních závěrek k 31. 12. 2019, 

a to včetně převodů hospodářských výsledků do fondů těchto příspěvkových organizací – MŠ Vysoké nad 

Jizerou a ZŠ Vysoké nad Jizerou. Navržená usnesení vyjadřují hospodářské výsledky příspěvkových organizací 

včetně návrhů převodů do jejich fondů, zejména do rezervního fondu. Hospodaření vyplývá z předložených 

výkazů zisku a ztráty a rozvahy – bilance. 

 
Návrh usnesení: 
RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2019 následujících příspěvkových organizací: 

a) Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou 

b) Základní škola, Náměstí Dr. Karla Kramáře 124, Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

RM bere na vědomí následující výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem za rok 2019 

a zároveň schvaluje následující převody hospodářských výsledků do fondů příspěvkových organizací:  

Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou:  
- hlavní činnost       64.022,42 Kč 

- hospodářská činnost             0,00 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka 64.052,42 Kč 

Základní škola, Náměstí Dr. Karla Kramáře 124, Vysoké nad Jizerou:  
- hlavní činnost         54.954,42 Kč 

- hospodářská činnost      26.962,04 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka   81.916,46 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 



4 

 

 

c) Návrh na schválení koupě zapůjčeného přístroje: lineární sondy Philips Lumify L12-4, pro ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení koupě již zapůjčeného přístroje: lineární sondy Philips Lumify 

L12-4 (přístroj slouží pro vyhledávání cév a je velmi využíván) pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou od 

společnosti S&T Plus, s. r. o., IČ: 25701576, Novodvorská 994, 142 41 Praha 4 za cenu 191.000 Kč bez DPH. 

RM zakoupení přístroje schválila a pověřila Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem kupní smlouvy. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje koupi přístroje: lineární sondy Philips Lumify L12-4 pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou od 

společnosti S&T Plus, s. r. o., IČ: 25701576, Novodvorská 994, 142 41 Praha 4 za cenu 191.000 Kč bez DPH 

a  pověřuje Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 22:30 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 
 

387. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

388. RM schvaluje rekonstrukci koupelny v bytě v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou, kterou provede na své 

náklady L. Pastorek a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

389. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2019007 na 

akci „Obnova vodárenského dispečinku ve Vysokém nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 1, 

předložená uchazečem Ing. Petr Dusil, Měření a regulace, IČ: 03598616, Na Hrázi 28, 267 12 Loděnice. 

390. RM schvaluje zadání zakázky č. 2019007 na akci „Obnova vodárenského dispečinku ve Vysokém nad 

Jizerou“ Ing. Petru Dusilovi, Měření a regulace, IČ: 03598616, Na Hrázi 28, 267 12 Loděnice za cenu 

1.154.795 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

391. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Podlahářství Stanislav Lukeš, IČ: 64238326, Nádražní 316, 

512 43 Jablonec nad Jizerou na výměnu koberce v pracovně Vlastivědného muzea pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

za cenu cca 20.782 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním 

objednávky. 

392. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Instalatérství Topič – Zeman, IČ: 69866988, Libštát 292, 

512 03 Libštát na instalaci měřičů tepla v kotelně v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou (za účelem lepšího zjištění 

spotřebovaného plynu za topení na MěÚ a za ohřev teplé vody pro nájemce v bytech) za cenu cca 20.622 Kč bez 

DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

393. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Čerpadla Vrchlabí, s. r. o., IČ: 26011727, Krkonošská 1107, 

543 01 Vrchlabí na instalaci Soft start – stop čerpadla (zajišťuje plynulý rozběh čerpadla) na čerpací stanici Farský 

potok a to za cenu 32.160,33 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním 

objednávky. 

394. RM bere na vědomí informaci o vyřazení pohledávek z účetnictví města (jedná se o trval nedobytné 

pohledávky. 

395. RM schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou a zároveň 

jmenuje komisi pro výběr ředitele ve složení: MUDr. Alena Schmoranzová, MUDr. Tomáš Hellmuth, Ing. Markéta 

Zelinková, MUDr. Lenka Tylová, Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Jan 

Pohanka. 

396. RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2019 následujících příspěvkových organizací: 

a) Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou 

b) Základní škola, Náměstí Dr. Karla Kramáře 124, Vysoké nad Jizerou. 

397. RM bere na vědomí následující výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem za rok 

2019 a zároveň schvaluje následující převody hospodářských výsledků do fondů příspěvkových organizací:  

Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou:  
- hlavní činnost       64.022,42 Kč 

- hospodářská činnost             0,00 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka 64.052,42 Kč 

Základní škola, Náměstí Dr. Karla Kramáře 124, Vysoké nad Jizerou:  
- hlavní činnost         54.954,42 Kč 

- hospodářská činnost      26.962,04 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka   81.916,46 Kč.  

398. RM schvaluje koupi přístroje: lineární sondy Philips Lumify L12-4 pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

od společnosti S&T Plus, s. r. o., IČ: 25701576, Novodvorská 994, 142 41 Praha 4 za cenu 191.000 Kč bez DPH 

a  pověřuje Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem kupní smlouvy. 

 

 
 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 11. února 2020 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický              Ing. Jan Pohanka       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


